
DIÁRIO OFICIAL   No49 ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20236432

ITACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO P. P. 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023
CONTRATOS N° 046/2023.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ, CNPJ: 
11.372.183/0001-92.
CONTRATADO: HUDSON LEEDS CARVALHO DA CRUZ LTDA - ME, 
CNPJ: 30.392.704/0001-18.
Valor do Contrato: R$ 158.860,00 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos 
e sessenta reais); 
OBJETO: Aquisição de moveis corporativos sob medida, em MDF, para 
o Hospital Municipal Nossa Senhora da Conceição de Itacajá - TO. 
Fundamento legal: Lei 10.520/02. 
Natureza da Despesa: 4.490.52 Fonte de Recurso: 1701.3210; 1.500.1002. 
Data da assinatura: 27/09/2023; 
Dotação orçamentária: 10.122.2704 - 1.162; 10.302.2704 - 1.121; 
Signatários: Gustavo Guimarães Paiva - Gestor do FMS; Hudson Leeds 
Carvalho da Cruz - Representante da Contratada.

Itacajá - TO, 17 de outubro de 2023.

Gustavo Guimarães Paiva
Gestor do FMS

LAGOA DO TOCANTINS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Tocantins, CNPJ: 
37.420.916/0001-00, torna público que requereu ao Instituto Natureza do 
Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia, para a atividade de indústria 
de pequeno porte - Casa de Farinha, localizado na Zona Urbana, Avenida 
Rio Balsas do município de Lagoa do Tocantins - TO. O empreendimento 
se enquadra na Resolução CONAMA n° 237/97, que dispõe sobre 
Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Tocantins, CNPJ: 
37.420.916/0001-00, torna público que requereu ao Instituto Natureza 
do Tocantins - NATURATINS, a Licença de Instalação, para a atividade 
de indústria de pequeno porte - Casa de Farinha, localizado na Zona 
Urbana, Avenida Rio Balsas do município de Lagoa do Tocantins - TO.  
O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA n° 237/97, que 
dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A prefeitura municipal de Lagoa do Tocantins, CNPJ: 
37.420.916/0001-00, torna público que requereu ao Instituto Natureza 
do Tocantins - NATURATINS, a Licença de Operação, para a atividade 
de indústria de pequeno porte - Casa de Farinha, localizado na Zona 
Urbana, Avenida Rio Balsas do município de Lagoa do Tocantins - TO.  
O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA n° 237/97, que 
dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

OLIVEIRA DE FÁTIMA

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público que 
realizara a licitação a seguir caracterizada:

Pregão Presencial R. de Preço Nº 004/2023 - dia 31 de outubro 
de 2023 as 10:00hs, tipo Menor Preço Hora Homem Trabalhada, Visando 
A Contratação de Prestação de Serviços de Mecânica, Elétrico E Retifica, 
para Veículos Leves, Pesados Máquinas e Tratores do Município e Fundos 
de Oliveira de Fátima.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 
07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br.

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro Municipal

PALMEIRAS DO TOCANTINS

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que a publicação 
que foi datada erroneamente, sendo assim onde se lê: 14/08/2023,  
Leia-se: 16/10/2023. Permanecendo a abertura de 31 de outubro de 
2023 às 08:00. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio 
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 
horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço: 
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licita 
Palmeiras do Tocantins: www.licitapalmeirasto.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de outubro de 2023.

Kleyomar Teixeira Barbosa
Pregoeiro 002/2023

PEDRO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito 
no CNPJ: 02.070.589/0001-20, torna público que realizará na plataforma 
de licitações Bolsa Nacional de Compras - BNC o PREGÃO ELETRÔNICO 
PM-PA Nº 057/2023, do tipo MENOR PREÇO, cujo o objeto é a contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços contínuos de varrição 
e limpeza de vias e logradouros públicos, coleta de resíduos sólidos 
urbanos (lixo domiciliar urbano e de varrição), por meio da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, Comercio Industria, Serviços e Turismo, 
conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do 
Edital. O certame terá início via sistema no dia 06/11/2023 às 08h30min.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à 
Comissão Permanente de Licitações na Rua Getúlio Vargas, número 400, 
Centro, CEP: 77.710-000, Pedro Afonso/TO, ou através do site oficial 
do município: www.pedroafonso.to.gov.br, solicitação formal através do 
e-mail: cplpedroafonso@gmail.com ou através do site: https://www.tce.
to.gov.br/sitetce/ na aba SICAP-LCO, mais informações: (63) 99280-7345.

Pedro Afonso/TO, aos 16 de outubro de 2023.

Joaquim Martins Pinheiro Filho
Prefeito Municipal

SANTA MARIA DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA MARIA DO 
TOCANTINS/TO, mediante a Pregoeira e equipe de apoio, torna público 
que fará realizar no dia 30 de outubro de 2023 às 09h:00m, na sede da 
Prefeitura Municipal, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO,  
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO I. 

O Edital está disponível no site oficial: santamariadotocantins.
to.gov.br ou através do e-mail: licitacaostamaria@gmail.com, de segunda 
a sexta-feira e informações através do fone: (63) 3441-1243.

Santa Maria do Tocantins/TO, 16 de outubro de 2023.

Maisa Alves Souza
Pregoeira


